Администрация города Симферополя
Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 апреля 2025   №  1541

О внесении изменений в постановление Администрации города

Симферополя Республики Крым от 27.09.2019 № 5457 «О мерах по
сохранению и рациональному использованию защитных сооружений и
иных объектов гражданской обороны, расположенных на территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым»

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона от 12.02.1998
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.11.1999 № 1309 «О Порядке создания убежищ
и иных объектов гражданской обороны», постановлением Правительства
Российской Федерации от 23.04.1994 № 359 «Об утверждении Положения
о порядке использования объектов и имущества гражданской обороны
приватизированными предприятиями, учреждениями и организациями»,
приказом Министерства чрезвычайных ситуаций России от 21.07.2005 № 575
«Об утверждении Порядка содержания и использования защитных сооружений
гражданской обороны в мирное время», приказом Министерства чрезвычайных
ситуаций России от 15.12.2002 № 583 «Об утверждении и введении в действие
Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны»,
статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах
местного самоуправления в Республике Крым», статьей 55 Устава
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым,
Администрация города Симферополя Республики Крым п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации города Симферополя

Республики Крым от 27.09.2019 № 5457 «О мерах по сохранению
и рациональному использованию защитных сооружений и иных объектов
гражданской обороны, расположенных на территории муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым» следующие
изменения:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации города Симферополя Семенченко А.Н.»
1.2. В приложении:
1.2.1. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Руководители предприятий, организаций, учреждений несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством
за содержание, эксплуатацию и готовность защитных сооружений для защиты
работников наибольшей работающей смены, своевременное техническое
обслуживание, ремонт и замену защитных устройств и оборудования,
обеспечение эффективного использования помещений защитных сооружений,
поддержание систем связи и оповещения ЗС ГО в исправном состоянии.».

1.2.2. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Финансирование мероприятий по накоплению фонда ЗС ГО

и поддержанию их в готовности к приему укрываемых, использованию
по назначению для нужд объектов экономики и обеспечению их сохранности
осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне».».
 2. Департаменту внутренней политики, информации
и организационного обеспечения администрации города Симферополя
(Федотов А.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Симферополя.
 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Симферополя Семенченко А.Н.

Глава администрации
города Симферополя       М.С. Афанасьев